令和７年１１月２８日

関係者の皆様

東京都立葛飾特別支援学校

村山 大介

かつとく祭についての御案内

平素より、本校の教育活動についての御理解・御協力ありがとうございます。

 本校では、１２月 6 日（土）にかつとく祭を開催いたします。つきましては、生徒が練習を重ねてま

いりました成果を、ぜひ御覧いただきたく御案内申し上げます。

記

１ 日時  令和６年１２月６日（土）午前の部 ８：５０ 受付開始（体育館開場９：１０）

９：２０～ ９：３０ 共通 総合開会式

９：４０～１０：２５ ２年生 舞台発表・写真撮影

                １０：２０～１０：５０ 野菜販売

１０：５５～１１：３０ １年生 舞台発表・写真撮影

午後の部 １２：４０ 受付開始

１２：４５～１３：１０ 野菜販売

１３：２０～１３：５５ ３年生 舞台発表・写真撮影

                １４：２０～１４：３５ 総合閉会式、表現活動部発表等

２ 場所  本校体育館 および 校内

３ 参観にあたってのお願い

受付 保護者の方は名札をお持ちください。生徒の御家族及び、一般の見学者の方には

リボンをお渡しします。校内にいる間は見える所に身に付けて御参観ください。

リボンはお帰りの際に受付へ返却いただくようお願いします。

また、全ての学年の発表を自由に参観できますので、御希望の方は受付でお申し

出ください。

野菜販売につきましては、保護者と一般の方のみ対象とさせていただいておりま

すので、御承知おきください。

朝の受付 ８：５０から受付を行います。体育館開場までは、校内の展示を御覧いただきな

がらお待ちください。体育館開場は、９：１０からとなります。野菜の販売は１

０：２０からとなります。

午後の受付 １２：４０から受付を行います。体育館はすぐに入場いただけます。野菜の販売

は１２：４５からとなります。

昼食時間

昼食時間中の、教室への出入りはお控えください。

昼食場所としての体育館開放は行いません。学校の外で昼食をお取りくださいま

すようお願いします。近隣の御迷惑になりませんよう、御理解御協力をお願いい

たします。

外履き スリッパ、靴袋等を御持参いただき、外履きは常にお持ちください。

携帯電話 演技中は、電源をお切りいただくか、マナーモードにしてください。

写真・ビデオ 撮影の際、他の方の妨げにならないよう御配慮ください。生徒の肖像権、個人情

報保護のためインターネット・SNS 等への投稿や公開はしないでください。三脚

等を使用したビデオ撮影は、保護者後方の撮影スペースにて行ってください。

演技中の座席 一般の方、卒業生の方の座席は後方部になります。

詳しくは別紙、会場図を御覧ください。

※ 舞台発表後、販売会終了後に退出のアナウンスをいたしますので、順次移動をお願いします。

【問合せ先】

東京都立葛飾特別支援学校

副校長     小山 寿子

                                 担当教諭    久保田 政樹

連絡先     03-3608-4422

【体育館会場図】

出
入
口

保護者席

一般席

学校用

ビデオ席

ステージ

観覧席 観覧席

演技学年の優先保護者席

保護者用三脚使用スペース